Protestan-
teri mercede-
bility &
impuden-
tissime
mendaces.

tiendi habitum contendere? Quum Theodorus
Beza negat inter Lutheranos & Calvinistas quos ille
Euangelicos Augustanae & Gallicanæ Confessionis
nominat alias esse dissensiones: quum Apologia
Anglicana hos esse fratres, neceos de aliqua re gravi diffi-
dere asserit, sed (vt inquit ille quem initio memora-
nimus Gallicanus scriptor) de leuibus ceremonijs ex-
tra verbum Dei ab Ecclesia inuentis, an ipsa impuden-
tia poterat duriori fronte de rebus vulgo notissimis
meniri? Nonne ipsa nomina Lutheranum, Calui-
nianum & Zuinglianum, nonne Lutheri & Zuin-
glij horrendæ bacchationes quas modo perstrin-
ximus, conuincunt istos homines omnem perdi-
sse frontem, pudorem & honestatem? Cæterum
qui hoc tempore in Gallia pro Calvinismo scri-
bunt, in hoc mentiendi genere excellunt, bonique
filij & discipuli ipsos magistros patresque suos exu-
perant. Neque verò horum quisquam ferè est qui
non ipsa libri sui inscriptione apertissimè menda-
cem agat apostamat, & fidem quam intrinsecus

Beza in
epistolæ
theolog.
epst. i.
Apolog.
Anglican.

Apolog.
catholicæ

O s tenet,

Lettre d'un gentil homme catholique à un Catholique, &c.
Apologie Catholique, &c.
Moyens d'abus par un Catholique apostolique, &c.
Romain, anno 1586.

tenet, externè neget claretè repudier. Vnum festè hereticus sese vocat Catholicum; alterno aperte Calunista, libellum suum inscribit etiam Catholicam, & subinde sese Catholicum gelicum esse iterum atque iterum inculet. Cuius scriptio nihil est aliud quam virulentas etiua contra Pontificem Romanum & Concilium Tridentinum, non modo Catholicum selexit sed ad evidentiorum sui notationem adjicit licum & Romanum; & alij hoc modo Calunia aliter quam publicæ metetrices hijs nominantur, quam fucis & pigmentis deformitatè suam collaborant. Et nonne hoc est expreßè negatur uinianum Euangeliū cuius le defensione deinceps libellis præstant? Si quisquam in Iudeo deus se Christianum dicat, nonne se Iudeum opera inficiatur? Si Mahometanus se Iudeus pertetur, nonne ea professione luculenter ab Alio Mahometis deficit? Quum itaque vulgariter Gallicani sermo, libri historiq[ue] etiā Hugonotus loquātur ut alios Catholicos, alios Evangelicos, isti hypocritæ qui peruersè sibi Calunias Geneuensem ritum Euangelicis, Catholicorum manorum nomen vendicant, non minus stipulationt, quam si quis Anglus Gallum, aut Iudeo Christianum se fingeret & appellaret. Atque ipso libri titulo significant congeriem elemeitorū quicquid deinceps in toto libro coaccedit.

Pantaleon de virus istius rebus Germanae, Histor. Populin. Quod quam verè dicitur ut Christianos despiciat, omissis alijs vnicum solummodo eum nostro proposito & his temporibus accommodum proferam, ex illo potissimum homine depositum qui supra reliquos per insignem sibi deuenit quas tractat cognitionem venditat, de quibus men ita vel imperitè vel mendaciter scribit, ut

gis de repub. Canibalum aut intermundijs Epicuri
scire videatur, quām de regno eo in cuius historia
iactat sē aliorum omnium peritissimum. Agens
enim de Catholicorum in Anglia sacerdotum &
laicorum cæd., & Pontificatu Henrici VIII. qui de-
inde ad filiam Elizabetham vñā cum regni succe-
sione descendit, ita scribit. *Nos (inquit ille) Anglie*
statum melius nouimus quām iste qui Admonitionem scri- 23. 24.
psit, causasque nouimus propter quas Henricus
*VIII. a Romani pontificis obedientia se subtra-
xit. & sunt istae. Quia Henricus VIII. solebat agno-*
sse pontificem Romanum 1. supremum Anglie dominum.
& seipsum pontificis vasallum 2. hanc ob causam ex-
communicatus est. Cumque rex ille Parlamento de-
crevisset 3. se non esse vasallum pontificis. & 4. quidam su-
perstiosi; Cancellarius regni Morus, episcopus Rof-
fensis, Carthusiani & alij plurimi Abbates, Religio-
si, & laici eidem decreto aduersarentur capitali supplicio
affecti sunt, 5. non propter causam aliquam religionis
6. sed propter crimen maiestatis lēse. Et nuper Iesuitæ
quia 7. prædicarunt reginam non esse legitimam Anglie Vñ mendac-
principem, sed 8. ius illud esse Romani pontificis: quia in
dies singulos 9. noua committebant perduellionis crimina;
10. quod est evidens 11. & omnibus principibus notissimum:
hinc factum est ut nuper illic tam multi fuerint obruncait:
eorumque capita ad pontem Londinensem contis affixa,
non sunt 12. membra martyrum, sed 13. rebellium, homi-
cidarum, perduellium. Sic ille, quasi de palma quadam
ob mentiendi artificio, & crebritatē, & impu-
dentiam, cū Luciano aliquo contenderet, ita flumē
mendaciorum breui narratione fundit multò cer-
tè plura mendacia quām lineas continente.

Quæ ego omnia ad duo capita reuocabo, in ijs *Vera etat*
duobus alia refutabo vniuerſa. Henricus (inquit *sa cur Hē-*
Catholicus iste Caluinista ap̄t̄m̄ Anglicarum *ricus & ab-*
terum *relio ponti-*
fice Rōm̄.

*Lettred' un
gentilhom-
me Catho-
lique fran-
çais conte-
nant respo-
se au pré-
tendu An-
glo pag.*

*seipsum se- terum peritus) non propter religionem sed pri-
cipit super- regium ius se ab Ecclesia Romana separari.
mum Ec- clesie An- quis aliquando ante hunc historiographum
clesia An- glicanae ca- scripsit vel somniauit? Quis ignorat veram
glorianam
put.*